
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
N. 12   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: Interessi su indennità di anzianità – Richiesta di esperire pregiudizialmente la procedura di 
negoziazione assistita. Nomina difensore dell’Ente. 
 
  L’anno duemiladiciassette il giorno sedici del mese di novembre , presso la sede camerale 

IL PRESIDENTE 

 
Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dr. Luca Perozzi: 
 

• vista la delibera n. 78 del 10.11.2017 con la quale la Giunta camerale ha deliberato di aderire alla richiesta 
dell’ex dipendente camerale G.P., a mezzo dello studio legale Mammone di Caserta, di esperire la procedura di 
negoziazione assistita – a seguito dei provvedimenti camerali di quantificazione dell’Indennità di Anzianità 
spettante ed al contestuale recupero degli interessi sulle anticipazioni erogate -  conferendo mandato al 
Presidente dell’Ente di nominare la professionalità occorrente per la tutela della Camera di commercio di 
Caserta; 

• considerato che l’avv. Raffaele Boccagna già sta curando la difesa dell’Ente per pretese di altri dipendenti 
camerali, anch’esse legate al recupero degli interessi sulle anticipazione dell’Indennità di anzianità erogate, 
con conseguente economia di spese per l’Ente per l’attività di studio che pone in essere il legale; 

• vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 
procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 
DETERMINA 

 
• di conferire mandato all’Avv. Raffaele Boccagna, con sede in Aversa, Via Salvo D’Acquisto n. 5, per curare la 

procedura di negoziazione assistita, e per l’eventuale giudizio cui essa è preordinata, richiesta dall’ex 
dipendente camerale G.P., a mezzo dello studio legale Mammone di Caserta; 

• di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con 
il professionista individuato. 

  
                                                                                                                               IL PRESIDENTE    
                Tommaso De Simone 
                                                             FIRMA DIGITALE  

 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 16/11/2017 al 22/11/2017              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 16/11/2017 al 22/11/2017                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                            DOTT . LUCA  PEROZZI 


